מדובר בהסדר פשרה משלים להסדר פשרה אחר שאושר באותה תובענה בין התובעות לבין נתבעים אחרים, בהחלטה מתאריך 27.9.17 (להלן: הסדר הפשרה הקודם).<sup>1</sup>

הסדרי הפשרה הם פועל יוצא של תביעה שאושרה כתובענה ייצוגית בפסק-דין של בית המשפט העליון בעניין **גדיש**.<sup>2</sup> התובענה התבססה על פריט 5 לתוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006 (להלן: החוק), ונסובה סביב טענות לקיפוח בעלי מניות המיעוט ב"אלסינט", בין היתר עקב מכירת שליטה חובלת.<sup>3</sup> הקבוצה בהסדר הוגדרה ככל מי שהחזיק במניות אלסינט קודם ליום 25.2.99.<sup>4</sup>

במסגרת אישור הסדר הפשרה, השתמש בית המשפט בסמכותו לפי סעיף 19(ד)(1) לחוק, המאפשר לבית המשפט לקבוע תנאים בהסדר הדרושים לשם הגנה על עניינם של חברי הקבוצה, לשם הבטחת אכיפת הדין או לשם פיקוח על ביצוע ההסדר.

פויכטונגר בע"מ, פ"ד לח(3) 253, 284 (1984), בו קבע השופט ברק ש"בעל מניות שליטה, המבקש למכור את מניותיו, חב חובת אמון לחברה באשר למכירה זו, ועליו לפעול כלפיה בתום-לב ובהגינות, והוא מפר את חובתו, אם הוא מוכר מניותיו לקונה, אשר למיטב ידיעתו ירוקן את החברה מנכסיה ויביא אותה למצב של אי-סולונטיות". הבסיס להטלת האחריות על בעל השליטה הוא חובת ההגינות המוטלת עליו מכוח סעיף 193 לחוק החברות, תשנ"ט-1999.

<sup>15</sup> עניין פויכטונגר, לעיל ה"ש 13, בפס' 77 לפסק דינו של השופט גרוסקופף. לסקירתו של השופט גרוסקופף את הדין הנוהג ושיקולי המדיניות הרלוונטיים, ראו פס' 58-77.

<sup>16</sup> עניין פסגות, בפס' 25.

לבסוף, בית-המשפט קבע את שכר הטרחה והגמול.

בעניין היקף הפיצוי והזכאים לו, מצא הבודק שמספר הלקוחות שנגבו מהם כספים ביתר עומד על 25,445 לקוחות, ושסכום גביית היתר מהם, כשהוא כולל הפרשי הצמדה ומע"מ (ללא ריבית), עומד על כ-1.2 מיליון ש"ח.<sup>21</sup>

דיון מעניין בנושא הבודק עלה עקב בקשתו של בא כוח הקבוצה המיוצגת להורות לבודק לצרף אסמכתאות ולהשיב על שאלות הבהרה. בקשה זו התבססה על תקנה 134 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, לפיה בעל דין יכול לבקש הבהרות בכתב ממומחה שמונה על ידי בית המשפט. לטענת המבקש, תקנה זו חלה מכוח תקנה 19(א) לתקנות תובענות ייצוגיות, התש"ע-2010. בסיס חלופי לטענה היה העיקרון לפיו חוות דעתו של בודק ממונה אמורה לעמוד בסטנדרטים מינימאליים של בהירות, שקיפות ופירוט שיאפשרו לבעלי הדין ולבית-המשפט להתייחס אליה.

אשר לנסיבות המקרה קבע השופט גרוסקופף שאין הצדקה לבקש הבהרות נוספות מהבודק, שכן הוא התרשם שהבודק בחן את שהתבקש בצורה ראויה, ושהעלות בהמשך הבדיקה עולה על התועלת שבה.

<sup>17</sup> כאמור בתקנה 8א(א) לתקנות החברות (כללים בדבר מינוי כונסי נכסים ומפרקים ושכרם), תשמ"א-1981.

<sup>18</sup> עניין פסגות, בפס' 30.

<sup>19</sup> שם, בפס' 32.

<sup>20</sup> שם, בפס' 33.

<sup>21</sup> עניין כספי, בפס' 19.

<sup>22</sup> להבחנה בין בודק למומחה ראו ת"צ (מחוזי מרכז) 30028-04-11 מגדל חברה לביטוח בע"מ נ' יצחקי (פורסם בנבו, 29.06.2015), החלטתו של השופט גרוסקופף, בפסקאות 19-27.